37

http://www.gasconrolls.org/fr/edition/calendars/C61_33/document.html#it033_14_06d_257

Stéphane Abadie, Sources écrites sur l’histoire de la bastide de Geaune (XIVe-XVIIIe s.)

preceptoris  hospitalis  de  Morlanis ;  fratris  Petri  de  Sancto  Mauricio,  preceptoris
hospitalis  d'Ordino ;  fratris  Petri  d'Ercetio,  capellano  hospitalis  de  Sendex ;  fratris
Gualhardi de Thallea, conventualis hospitalis de Diusabo ; qui ibi erant presentes et ad
infrascripta concendentes, priùs retentâ et reservatâ voluntate religiosi et discreti viri
domini  prioris  istius provinciæ dicti  ordinis conventualis quandam quantitatem terræ
territorii  dicti  hospitalis  penes  dictum  hospitalem  etiam  perpetuo  retentam  et
reservatam,  videlicet  octoginta  jornalia  dictæ  terræ  ad  communem  perticam  dictæ
bastidæ ; in quibus LXXXa jornalibus debet esse et tradere totam illam [p. 449] terram
quæ est  juxta de padoentum de Bedato,  subtùs caminum Rominale,  per  quod iter
versùs mansum S[anc]tæ Quiteriæ usque ad terram de Bergoignano et decem jornalia
ex  illis  octoginta  juxtà  ecclesiam et  circùm circa  ecclesiam de S[anc]to  Justino,  et
residuum dictorum LXXXXa jornalium terræ sit et remaneat, juxtà dictum hospitalem et
domum de  Petra  Pecorada,  et  circum circa  dictam hospitalem,  hoc excepto,  quod
locum dicti hospitalis, hortos, vineas, et viridarios non computantur in numero seu in
quantitate predictorum LXXXa jornalium predictæ terræ. 

Retinuit  etiam dictus  frater  Vitalis  quos quoddam caminum,  per  quod  itur  de dicta
bastida et de dicto hospitali  versùs dictam eccelsiam de S[anc]to Justino,  perpetuo
remaneat et remanere debeat apertum tanquam publicum et commune. Quæ omnia
supradicta dictus frater Vitalis,  pro se et successoribus suis,  tam presentibus quam
futuris, penes dictum hospitalem retinuit et reservare et cum auctoritate hujus publici
instrumentis, quamquidem retentionem et presentationem dictarum rerum per consules
infrascriptos  dictæ  bastidæ,  pro  se  et  nomine  sui  consulatûs  et  tota  universitatis
ejusdem, ibi presentes, de consensu, consilio et voluntate plurimorum aliorum virorum
dictæ  bastidæ  ibidem  presentium  et  ad  hoc  concedentium,  dicto  fratri  Vitali  et
successoribus  suis  fuit  concessum, aprobatum et  ratificatum nunc et  in  perpetuum
prout superiùs meliùs et pleniùs continetur. 

Quo facto ibidem et incontinenti predictus frater Vitalis, pro se et successoribus suis,
tam presentibus quam futuris, de consensu, consilio et voluntate plurimorum aliorum
fratrum  et  preceptorum  superiùs  nominatorum  ibidem  presentium  et  ad  hoc
concedentium, dedit et concessit in perpetuum ad novum feudum sive emphiteosim, ad
forum  et  consuetudines  de  Genoa,  magistris  Guilhermo  de  Florentinis,  Petro  de
Burges,  Vitali  Serres,  Raymundus  deu  Bacq,  Arnaldo  de  Castiliano,  consulibus  et
juratis dictæ bastidæ, ibidem presentibus pro se et tota universitate dictæ bastidæ de
Genua, et mihi notario infrascripto, tanquam presentibus, stipulantibus et recipientibus,
totum territorium pertinentem et pertinere debentem dicto hospitali de Petra Pecorada,
sive  sit  cultum aut  incultum,  quocumque sit  et  ubicumque in  partibus  de Tursano,
præter illam terram superiùs expressatam et aliùs in feudatam.